
1 

 

 
 

                                                                                                                                                                

 

Sprawozdanie z działalności Oddziału TNBSP w Lublinie 

2022/2023 
 

Nazwa oddziału –Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział 
w Lublinie. 

Siedziba – Zespół Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego im. gen. 
Franciszka Kleeberga, Aleje Racławickie 7, 20-059 Lublin, tel. 81 442 19 27. 

Liczba członków – 72 (w tym 7 nowych) 
 

Liczba zebrań członków Oddziału w roku szkolnym 2022/2023 r. – 10 
spotkań członków i sympatyków, w których uczestniczyło ponad 100 nauczycieli 

z Lublina i okolic. Spotkania odbywały się głównie w formie stacjonarnej 
(9) i miały postać warsztatów (6). W 1 spotkaniu online wzięło udział ponad 300 
nauczycieli bibliotekarzy z całej Polski. 
 

Spotkania odbywały się: 

 Online – na Google Meet – 1 spotkanie, 

 w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie – 4 spotkania, 

 w Szkole Podstawowej nr 51 w Lublinie – 1 spotkanie, 

 w Szkole Podstawowej nr 57 w Lublinie – 1 spotkanie 

 na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa UMCS w Lublinie. – 1 spotkanie 

 na Wydziale Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej –  

1 spotkanie 

 w „Domu Słów” w Lublinie – 1 spotkanie. 
 

Liczba spotkań Rady Oddziału w 2022 r. – 7 (02.06.2022, 27.06.2022, 

07.10.2022, 25.11.2022, 10.01.2023, 10.03.2023, 28.04.2023). Wszystkie 

sprawy były też na bieżąco konsultowane – telefonicznie, mailowo, przy użyciu 

komunikatorów. 
 

Skład Rady Oddziału: 

Prezes – Bożena Milanowska (Szkoła Podstawowa nr 3 w Świdniku) 

Wiceprezes – Luiza Kawka (Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka 

w Lublinie) 

Sekretarz – Ewa Ziembowicz (Szkoła Podstawowa nr 51 w Lublinie) 

Skarbnik – Barbara Stoch-Łukianiuk (Zespół Szkół nr 5 w Lublinie) 

Członek – Aneta Szadziewska (Szkoła Podstawowa nr 30 w Lublinie) 
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Informacja o podejmowanych działaniach: 

 

I. Działania na rzecz środowiska nauczycielskiego 

 

 „Kartka Bożonarodzeniowa – Świąteczne warsztaty scrapbookingowe”. 

Prowadzenie p. Paulina Dziurdzia, nauczycielka bibliotekarka z SP nr 31 

w Lublinie, (www.hedera.com.pl). (08.12.2022) 

 „Drugie życie książki” – wielkanocne warsztaty z wykorzystaniem książek 

wycofanych z obiegu. Prowadzenie p. Mirosława Bąk, nauczycielka 

bibliotekarka ze Szkoły Podstawowej nr 52 im. Marii Konopnickiej w Lublinie. 

(30.03.2023) 

 „Obraz strukturalny z recyklingu”. Prowadzenie pp. Maria Wójcik i Agata 

Gąsior – nauczycielki bibliotekarki PBW w Lublinie. (18.05.2023) 

Warsztaty plastyczne odbywały się w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej 

im. KEN w Lublinie. Ich uczestnikami byli nauczyciele różnych przedmiotów. 

II. Działania na rzecz nauczycieli bibliotekarzy 

 

  „Laboratoria Przyszłości w bibliotece teraźniejszości” – warsztaty 

stacjonarne, zorganizowane przez Oddział w Szkole Podstawowej nr 51 

im. Jana Pawła II w Lublinie. Uczestnicy dowiedzieli się, jak wykorzystać 

w bibliotekach szkolnych sprzęt (zwłaszcza audio-wideo), zakupiony w ramach 

ministerialnego programu Laboratoria Przyszłości. (27.10.2022) 

 „Drzeworyt – formy, funkcje, zastosowanie na przestrzeni dziejów” – 

warsztaty stacjonarne, zorganizowane przez Oddział na UMCS. Prowadzenie – 

dr Grażyna Piechota z Katedry Informatologii, Bibliologii i Edukacji Medialnej 

Instytutu Nauk o Komunikacji Społecznej i Mediach na Wydziale Politologii 

i Dziennikarstwa UMCS. Uczestnicy dowiedzieli się m. in.: jak dzięki Polona 

Typo tworzyć piękne napisy, z wykorzystaniem liter z dawnych ksiąg 

i czasopism, dzięki aplikacji Canva projektować z uczniami exlibrisy, korzystać 

z zasobów Khan Academy, skąd pobierać gotowe scenariusze do zajęć, 

jak robić prezentacje 3D. (16.11.2022.) 

 „Jak pozyskać środki na organizację wydarzeń kulturalnych 

w bibliotece szkolnej?” – warsztaty, prowadzone przez Prezes 

Augustowskiego Oddziału TNBSP – Monikę Rowińską. W związku 

z koniecznością wykorzystania formuły online – zorganizowane we współpracy 

z doradczynią metodyczną LSCDN i członkinią Rady Oddziału Anetą 

Szadziewską. (9.02.2023) 

 „Wystawa i strawa” – Cykl - twórcze podejście do recyklingu papieru – 

spotkanie integracyjne, połączone ze zwiedzaniem wystawy w Galerii Sztuki 

Współczesnej na Wydziale Budownictwa i Architektury Politechniki 

Lubelskiej. Wieczór zakończył się w restauracji „Koper Włoski”. (16.02.2023) 

http://www.hedera.com.pl/
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 9. Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy – 

„INNOWACJE W KOMUNIKACJI Z CZYTELNIKAMI/UŻYTKOWNIKAMI. TRENDY 

– NARZĘDZIA – WDROŻENIA”. Głównym organizatorem wydarzenia była 

Katedra Informatologii, Bibliologii i Edukacji Medialnej Instytutu Nauk 

o Komunikacji Społecznej i Mediach na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa 

UMCS. Wśród partnerów Forum znaleźli się Pedagogiczna Biblioteka 

Wojewódzka im. KEN w Lublinie oraz Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy 

Szkół Polskich Oddział w Lublinie, który reprezentowała Wiceprezes Luiza 

Kawka, nauczycielka bibliotekarka Wydziału Udostępniania Zbiorów Zwartych 

i Audiowizualnych PBW, a także Sekretarz Towarzystwa – Ewa Ziembowicz 

ze Szkoły Podstawowej nr 51 im. Jana Pawła II w Lublinie. W Konferencji, 

w formule online, uczestniczyły również Prezes Lubelskiego Oddziału TNBSP – 

Bożena Milanowska, z biblioteki Szkoły Podstawowej nr 3 im. Tadeusza 

Kościuszki w Świdniku oraz doradczyni metodyczna nauczycieli bibliotekarzy 

w LSCDN, Członkini Rady Oddziału – Aneta Szadziewska.. (wydarzenie 

hybrydowe, 09.03.2023) 

Prelegentkami w ramach Forum były m. in. nasze koleżanki z Lubelskiego 

Oddziału TNBSP: 

- Ewa Ziembowicz (nauczycielka bibliotekarka, Szkoła Podstawowa nr 51 im. 

Jana Pawła II w Lublinie) – „Podcastem w czytelnika, czyli pomysł 

na innowację biblioteczną”. 

- Edyta Tomaszek (nauczycielka bibliotekarka, Wydział Udostępniania 

Zbiorów Zwartych i Audiowizualnych PBW – „Komunikacja z klientami 

za pośrednictwem strony WWW, facebooka, youtuba, instagrama 

kluczem do wizerunkowego sukcesu biblioteki”  

 „Wystawa i strawa 2” – Zbigniew Dmitroca 30 lat książek – drugie 

spotkanie integracyjne, połączone ze zwiedzaniem wystawy w „Domu Słów” 

w Lublinie. Wieczór zakończył się na Starym Mieście. (12.04.2023) 

 „Wizyta studyjna w bibliotece SP nr 57 im. Jana 

Kochanowskiego  w Lublinie”. Spotkanie prezentowało zmiany, jakie 

dokonały się w bibliotece i było zorganizowane w we współpracy 

z doradczyniami metodycznymi LSCDN. Było również spotkaniem autorskim 

z naszą nową członkinią i Nauczycielką Roku 2022 – Iwoną Pietrzak-Płąchtą, 

której książka „Wypożyczalnia skrzydeł” miała premierę w maju. (5.06.2023) 

 Walne zebranie sprawozdawcze członków Oddziału (16.06.2023): 

 Aneta Szadziewska (członek Rady Oddziału), nauczycielka bibliotekarka 

z SP nr 30 w Lublinie, została powołana na kolejną kadencję jako doradczyni 

metodyczna przez Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli. Kontynuuje również pracę ambasadora regionalnego programu 

eTwinning. Zajmuje się szkoleniem nauczycieli podczas konferencji, 

seminariów i warsztatów. Jej projekty służą jako przykłady dobrej praktyki.  
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III. Inicjatywy, działania podejmowane i realizowane przez Radę Oddziału 

 

 Założono nowy e-mail Oddziału: tnbsp.o.lublin@gmail.com. Poprzedni, na WP, 

otrzymuje bardzo dużo spamu. Trudno w nim wyłowić ważne maile. 

 Prezes Oddziału udzieliła rekomendacji kandydaturze Pani Iwony Pietrzak-

Płachty do tytułu Nauczyciela Roku 2022, przyznawanego w konkursie, 

organizowanym od 2002 roku przez Głos Nauczycielski. (05.09.2022)  

Kapituła Konkursu wybrała Panią Iwonę Pietrzak-Płachtę Nauczycielem Roku 

2022. 

 Mimo problemów, spowodowanych przez pandemię, przywrócona została 

stacjonarna forma spotkań Oddziału. Rada zdecydowała, że powinny mieć one 

głównie formę warsztatową i odbywać się przynajmniej raz w miesiącu. 

 Patronatem Oddziału została objęta VIII Ogólnopolska konferencja 

bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych i szkolnych „Bibliotekarz – 

badaczem wibracji społecznych”. Organizatorami byli Pedagogiczna 

Biblioteka Wojewódzka im. Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie oraz 

Katedra Informatologii, Bibliologii i Edukacji Medialnej Instytutu Nauk 

o Komunikacji Społecznej i Mediach UMCS. (27.09.2022) 

 Kontynuowano współpracę z doradczyniami metodycznymi z Lubelskiego 

Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli – paniami Joanną 

Tarasiewicz i Anetą Szadziewską (członkiem Rady Oddziału). Kolejny rok 

bardzo prężnie działała grupa facebookowa Bibliodoradca, moderowana przez 

obie panie doradczynie. Została ona założona w czasie pandemii, aby 

integrować lubelskie środowisko, a stała się grupą ogólnopolską. Nasze 

członkinie są na niej bardzo aktywne, kreatywne i pomocne. 

 Pozyskano 7 nowych członków Oddziału (w tym Nauczycielkę Roku 2022). 

 Podjęto starania o przedłużenie bezpłatnego użyczenie pomieszczenia, 

usytuowanego w bibliotece Zespołu Szkół Chemicznych i Przemysłu 

Spożywczego w Lublinie na siedzibę i prowadzenie działalności statutowej Rady 

Oddziału Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich w Lublinie oraz 

sali komputerowej – na spotkania szkoleniowe członków Towarzystwa.  

 Podpisano „Porozumienie o współpracy partnerskiej w zakresie 

działalności edukacyjnej, naukowej i informacyjnej” z  Instytutem Nauk 

o Komunikacji Społecznej i Mediach UMCS. Gwarantuje ono szeroką 

i niezwykle ciekawą współpracę. My oferujemy nasze praktyczne doświadczenie 

w pracy z dziećmi i młodzieżą oraz znajomość środowiska nauczycieli 

bibliotekarzy. Natomiast nam kontakt ze środowiskiem naukowym pozwoli 

poszerzyć perspektywę, ugruntować wiedzę i być na bieżąco z najnowszymi 

osiągnięciami szybko rozwijających się dziedzin związanych z komunikacją 

i mediami. (25.01.2023) 

 Zainicjowano cykl spotkań integracyjnych pod hasłem „Wystawa i strawa”. 

Były one połączone ze zwiedzaniem ciekawych wystaw, ale główny atut 

stanowiły inspirujące rozmowy i dyskusje przy stole. W tym roku szkolnym 

odbyły się dwa takie spotkania. Będziemy kontynuować tę dobrą tradycję. 

mailto:tnbsp.o.lublin@gmail.com
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 Prezes Bożena Milanowska i Wiceprezes Luiza Kawka wzięły udział w Zebraniu 

Delegatów TNBSP w Warszawie. Przedstawiły na nim problemy i potrzeby 

Oddziału. Luiza Kawka została wybrana na przewodniczącą Sądu 

Koleżeńskiego TNBSP. (20.05.2023). 

 Przygotowano 3 wnioski o nadanie tytułu Członka Honorowego TNBSP – 

dla  Danuty Binkiewicz-Kołodziej, Bożeny Powały-Niedźwieckiej 

i Małgorzaty Dąbrowskiej-Dudy. Zebranie Delegatów TNBSP jednogłośnie 

zatwierdziło uchwały w sprawie nadania godności Członka Honorowego. 

 Podjęto wstępną decyzję o organizacji 30.-lecia Oddziału jako 

XVI Ogólnopolskiego Forum TNBSP. Wybrano formę hybrydową imprezy. 

Trwają prace nad harmonogramem oraz pozyskiwaniem współorganizatorów. 

Informacja o Forum została przekazana na Spotkaniu Delegatów w Warszawie. 

Są już pierwsze deklaracje uczestnictwa. Uzyskano również obietnicę 

dofinansowania imprezy ze środków RG. Pan Juliusz Wasilewski zobowiązał 

się opublikować informacje o Forum na łamach Biblioteki w Szkole. 

 Mimo trudności proceduralnych, założono konto bankowe dla Oddziału. 

 Trwają prace nad weryfikacją członków oraz budowaniem bazy teleadresowej 

Oddziału. 

 Na bieżąco aktualizowana jest strona www Oddziału oraz fanpage 

na Facebooku. Rozszerzony został zespół redaktorski. W comiesięcznym cyklu 

Rozkład jazdy prezentowane są informacje o spotkaniach metodycznych, 

warsztatach i konferencjach dla bibliotekarzy, organizowanych m. in. przez 

Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Lublinie i LSCDN oraz ciekawych 

imprezach i konkursach, wydarzeniach online a także materiałach 

do wykorzystania.  

 

Lublin, 16 czerwca 2023    Opracowanie: Bożena Milanowska 


